

P R O G E T T O

DI AMPLIAMENTO DELLA ABITAZIONE DELLA LAVORATRICE
AGRICOLA DIPENDENTE

- L A N E V E P A S Q U A -

====oOo====

C O M P U T O M E T R I C O E S T I M A T I V O

C O M P U T O M E T R I C O E S T I M A T I V O

=====

- 1) Scavo di terreno vegetale per fondazione,
compreso il trasporto a rifiuto del mate-
riale di risulta:

MURI TRASVERSALI:

- a) muro di prospetto est
m. 6,70x0,70x1,00 = mc. 4,27
- b) muri perimetrali ovest
m. 4,60x0,70x1,00 " 3,22
m. 4,10x0,70x1,00 " 2,87
m. 1,70x0,70x1,00 " 1,19
- c) muri divisori vani
2(m. 3,80x0,50x1,00) " 3,80
m. 4,00x0,50x1,00 " 2,00
- d) muro ovest gabinetto
m. 2,00x0,50x1,00 " 1,00

MURI LONGITUDINALI

- c) muro prospetto nord
m. 12,40x0,70x1,00 " 8,68
- f) muro opposto
m. 12,40x0,70x1,00 " 8,68
- g) muro Nord e sud gabin.
2(m. 2,50x0,70x1,00) " 3,50

In uno mc. 39,71 a £. 1100 . . . £. 43.680

- 2) Muratura di fondazione in pietrame
calcareo disposto a strati e mal-
ta bastarda

mc. 39,71 a £. 4.000 " 158.840

A riportare £. 202.520

Riporto £. 202.520

- 3) Cordolo in calcestruzzo cementizio
dosato con 3 quintali di cemento
Portland tipo 500 per mc. di impasto

MURI TRASVERSALI:

m. 6,10x0,70x0,10	= mc. 0,43
m. 4,60x0,70x0,10	" 0,32
m. 1,70x0,70x0,10	" 0,12
2(m. 3,80x0,50x0,10)	" 0,38
m. 4,00x0,50x0,10	" 0,20
m. 2,00x0,50x0,10	" 0,10

MURI LONGITUDINALI:

2(m. 12,40x0,70x0,10	" 1,74
2(m. 2,50x0,70x0,10	" 0,35

In uno mc. 3,64 a £. 12.000 ." 43.680

- 4) Muratura fuori terra a doppia
fodera di conci tufacei e, mal-
ta comune:

a) prospetto est:

m. 6,10x0,50x4,00	= mc. 12,20
-------------------	-------------

b) prospetto nord

m. 12,40x0,50x4,00	" 24,80
--------------------	---------

c) muro opposto

12,40x0,45x4,00	" 22,32
-----------------	---------

d) muri perimetrali ad ovest

m. 4,60x0,45x4,00	" 8,28
-------------------	--------

m. 4,10x0,45x4,00	" 7,38
-------------------	--------

m. 1,70x0,45x4,00	" 3,06
-------------------	--------

e) muri longitudinali
gabinetto

2(m. 2,80x0,45x4,00)	" 10,08
----------------------	---------

a riportare

mc. 88,12

£. 246.200

Riporto mc. 88,12 £. 246.200

f) sopraelevazione muri
di cui è iniziata la
costruzione:prospet-
to est

m. 5,00x0,50x0,75 = 1,68

g) Muri laterali:

2(m.8,70x0,50x0,75) 6,52

In uno mc.96,32 a £.5.000 . . ." 481.600

5) Muratura ad una fodera:

a) muri divisori vani:

2(m. 3,80x4,00 = mq. 30,40

m.4,00x4,00 " 16,00

b) muro est gabinetto

m.1,80x4,00 "7,20

In uno mq. 53,60 a £.1300 . . ." 69.680

6) Architravi in c.a. dosati con

3 quintali di cemento Portland

tipo 500 per mc.:

m.2,50x0,50x0,25 = mc.0,31

3(m.1,80x0,50x0,25) " 0,68

9(m.1,30x0,45x0,25) " 1,32

1,00x0,45x0,25 "0,11

In uno mc. 2,42 a £.26.000 . 62.920

7) Solai in forati di cotto e
travetti in c.a. completi di
cordolo e di caldana:

3(m.3,80x4,00) = mq.45,60

m.11,40x1,50 " 17,10

m. 5,00x4,00 " 20,00

m. 3,50x4,00 " 14,00

m. 2,50x1,80 "4,50

In uno mq. 101,20 a £. 4.000 . . 404.800

a riportare £.1.265.200

Riporto £. 1265.200 -

- 8) Massetto a pendio dello spessore medio di cm.5, di materie aride, sull'estradosso dei solai, come al n.7

mq. 101,20 a £. 400 " 40.480

- 9) Basolato con lastre di pietra di Corigliano messe in opera con malta cementizia grassa:

come al n. 7 = mq. 101,20

mappette sui muri

m. 11,00x0,50 " 5,50

m. 9,40x0,45 " 4,10

m. 11,30x0,45 " 5,08

2(m. 12,30x0,50) " 12,30

m. 4,70x0,45 " 2,12

m. 4,10x0,45 " 1,35

m. 3,00x0,45 " 1,35

m. 1,90x0,45 " 0,86

m. 2,00x0,20 " 0,40

2(m. 3,80x0,20) " 1,52

m. 4,00x0,20 " 0,80

In uno mq. 136,50 a £.1200 . . 163.800

- 10) Vespaio di pietra calcarea collocato a mano, come al n.7:

mq. 101,20x0,25 = mc. 25,30 a £.1500 . . . 37.950

- 11) Pavimenti in conglomerato di calcestruzzo cementizio dello spessore medio di cm.7, compreso il massetto sottostante, per il lo-

A riportare . . £. 1.507.430

Riporto £. 1.507.430

cale da destinare a deposito di
attrezzi e prodotti agricoli:

m.5,00x4,00 = mq. 20,00 a £.1100 . . ." 22.000

12) Massetto sottostante ai pavimenti
come al n.7:

mq.101,20 a £.450 " 45.540

13) Pavimenti in mattoni di cemento
granigliato delle dimensioni di cm.
30x30, compreso il massetto sot-
tostante, come al n.7:

~~mq. 101,20~~ . mq. 101,20

meno la superficie del
n.11

mq. 20,00

residuano mq. 81,20 a £.1500 . " 121.800

14) Intonaco civile a 3 strati sul-
le faccie interne dei vani:

6(m.3,80x3,00) = mq. 68,40

6(m.4,00x3,00) " 72,00

2(m.11,00x3,00) " 68,40

2(m.1,50x3,00) " 9,00

4(m.4,00x3,00) " 48,00

2(m.3,50x3,00) " 21,00

2(m.5,00x3,00) " 30,00

2(m.2,50x1,50) " 7,50

2(m.1,80x1,50) " 5,40

Intradosso solai " 101,20

In uno mq. 430,90 a £.380 . . ." 163.742

a riportare £. 1.860.512

Riporto £. 1.860.512

- 15) Rivestimento pareti del bagno con
piastrelle maiolicate di cm.15x15
compresi prezzi speciali a becco di
civitta
lunghezza unita m.7,60x1,50 = mq.11,40 a £.3800 = 43.320
- 16) Posatura di finestre, gradini
e sottoporte in pietra di Trani
dello spessore di cm.3
posatura 3(m.1,70x0,60) = mq.3,06
gradini 2(m.1,30x0,50) " 1,30
sottoporte 6(m.1,00x0,50) " 3,00
mq.7,36 a £.8000 . . 58.880
- 17) Cucina a focagna, a stima 50.000
- 18) Fornitura e posa in opera di tazza
per gabinetto completa di accessori 15.000
- 19) Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana
nazionale di cm.58x43x27, completo di accessori . 15.000
- 20) Fornitura e posa in opera di vasca da bagno in
ghisa pocellanata tipo 1,70x0,70, completa di
accessori 40.000
- 21) Fornitura e posa in opera di lavello in fyre-clay
delle dimensioni di cm,110x45x18 e bacino con
scolapiatti, completo di accessori 20.000
a riportare . £. 2.102.712

Riporto		£.2.102.712
22)	Impianto elettrico sotto traccia in tubo bergman comprese 7 lampadine "	80.000
23)	Tubazione in c.a. per scarico della fognatura, compresa la posa in opera ? "	15.000
24)	Fornitura e posa in opera di tubo zingato: diametro 1 pollice metri 10 a £.12000 "	12.000
	" 1/2 " " 20 " 900 "	18.000
25)	Fornitura di 3 rubinetti di arresto da 1/2 pollice in bronzo "	3.000
26)	Infissi in legno abete di 1^ scelta completi di ferramenta, chiusura e pitturati con 3 passate di biacca, olio di lino e colore:	
	a) porta d'ingresso spessore mm.45 m. 1,20x2,50 = mq. 3,00 a £.12.000 "	36.000
	b) porte interne spessore mm.35 7(m.1,10x2,20) = mq.16,94 a £.8.000 "	169.400
	c) finestre a lumi e oscuri spessore mm.50 3(1,65x1,20) = mq. 5,94 0,70x0,70 " 0,49	
		mq. 6,43 a £.10000 "
		64.300
27)	Serranda corazzata in lamiera metallica spes- sore 10,10, posta in opera e pitturata m. 2,95x2,26 = mq. 6,66 a £.6.000 "	39.960
a riportare		£.2.540.372

Riporto £.2.540.372

28) Pozzo nero delle dimensioni utili di m.1,70x2,00x x2,30 compreso scavo in terra, muratura tufacea con malta bastarda, intonaco cementizio a 3 stra- ti, soletta di copertura con coperchio di chiu- sura e tubo di aereazione, a stima "	100.000
29) Pozzo d'acqua sorgiva completo "	90.000
30) Scaldabagno elettrico completo "	35.000
31) Serbatoio in c.a. della portata di litri 700, completo di tubazione	15.000
32) Vasca per lavare in porcellana di cm.75x60x40 completa "	25.000
33) Elettropompa completa di tubazione di gettata e di tutti gli altri accessori	<u>45.000</u>
TOTALE COSTRUZIONE E ATTREZZATURA £.	2.850.372

Per progettazione, direzione e gestione lavori
il 6% " 171.028

T O T A L E . . £. 3.021.400
=====

Oria, lì 17/2/1965



IL TECNICO

(Geom. G. Scazzeri)

G. Scazzeri

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI

VISTO: Si esprime parere favorevole ai sensi
dell'art. 23 del D.P.D.R. 30-6-1955 n. 1534.

N. 2245 di Prot.
25 MAR. 1965

Brindisi,

L'INGEGNERE CAPO
F.to (Ciro Foglia)



Copia conforme
per uso amministrativo
INGEGNERE CAPO
(Ciro Foglia)